bores  sperare  debeamus.  Qua  de  re  quid  promissio- 

nis  juramento  sancta  Romana  Ecclesia  ab  illo  requi- 
rat,  in  sequenti  significamus. 

Jwamentum  regis. 

«  Ab  hac  hora  et  deinceps  fidelis  ero  per  rectam 
fidem  beato  Petro  apostolo  ejusque  vicario  papse 
Gregorio  qui  nunc  in  carne  vivit  :  et  quodcunque 

mihi  ipse  papa  praeceperit,  sub  his  videlicet  vcrbis  : 

Per  veram  obedientiam,  fideliter,  sicut  oportet  Chri- 
stianum  observabo.  De  ordinatione  vero  ecclesia- 

rum,  et  de  terris  vel  censu  quae  Constantiuus  impe- 
rator,  vel  Carolus,  sancto  Petro  dederunt,  et  de 
oninibus  ecclesiis  vel  prasdiis  quae  apostolicae  sedi 

mecum  disposuit  concesso  sibi  post  mortem  patris  r  ab  aliquibusvirisvel  mulieribus  aliquo  temporesun 
ejus  beneficio.  Illum  enim  totum  in  gremio  beati 

I'etri  desideramus  collocare,  et  ad  ejus  servitium 
specialiter  provocare.  Quam  voluntatein  si  in  eo,  vel 
etiam  in  aliis  potentibus  viris  amore  B.  Petri  pro 
suorum  peccatorum  absolutione  ductis,  cognoveris  , 

ut  perficiant  elabora,  nosque  certos  reddere  diligen- 
ter  procura.  Hac  enim  fiducia,  ut  ltalici  remoti  ab 
Henrico  nobis,  imo  B.  Petro  fideliter  adhaereant, 

Deo  adjuvante,  efficere  credimus.  Praeterea  admo- 
nendi  sunt  omnes  in  partibus  vestris  Dominum  ti- 
mentes,  ac  sponsae  Cbristi  libertatem  diligentes,  ul 
non  aliqua  gratia  suadeute  aut  ullo  metu  cogente, 

properent  eam  temere  personam  eligere,  cujus  rno- 
res  et  caetera  quae  regi  oportet  inesse  a  suscipienda 

oblata  vel  concessa,  et  in  mea  sunt  vel  fuerint  po- 
testate,  ita  conveniam  cum  papa,  ut  periculum  sacri- 
legii  et  perditiouem  animac  meae  non  iucurram ;  et 
Deo  sanctoque  Petro,  adjuvante  Christo,  dignum 
honorem  et  utilitatem  impendam  ;  et  eo  die  quando 

illum  primitus  videro,  fideliter  per  manus  meas  mi- 
les  sancti  Petri  et  illius  efficiar.  »  Verum  quoniam  re- 
ligionem  tuam  apostolicae  sedi  fidelem  et  promissis 
tenemus  et  experimentis  non  dubitamus,  de  his  si 

quid  minuendum  vel  augendum  censueris,  non  ta- 
men  praetermissointegro  fidelitatis  modo,  etobedieu- 
tiae  promissione,  potestati  tuae,  et  lidei  quam  beato 

Petro  debes,  committimus.  Quod  vero  de  sacerdoti- 
bus  interrogastis,  placet  nobis  ut  impracsentiarum, 

Christianae  religionis  defensione  et  cura  discordent.  [)  tumpropter  populorum  turbationes,  tum  etiam  pro- 
Melius  quippe  fore  arbitramur  ut  aliqua  mora  se- 
cundum  Dominum  ad  honorem  sanctae  Ecclcsiae 

provideatur  idoneus,  quam  niminm  festinando  in 

regem  aliquis  ordinetur  indignus.  Scimus  quidem 
quod  fratres  nostri  longo  certainine  diversisque 
perturbationibus  fatigantur;  nobilius  tamen  esse 
dignoscitur  multo  tempore  pro  libertate  sanciiu 

!.<•<  lesiae  decertare,  quam  miserae  ac  diabolicffi  ser- 
vituti  subjacere.  Certant  namque  miseri,  scilicet 

membra  diaboli,  ut  ejusdem  misera  senitute  oppri- 
mantur.  Certant  econtra  membra  Christi  ut  cosdcm 

miseros  ad  Cbristianam  libertatera  reducant.  Qua- 

pter  bonorum  inopiam,  scilicet  quia  paucissimi  sunt 
qui  fidelibus  Christianis  officia  religiouis  persolvant, 

pro  tempore  rigorem  canonicum  temperando,  debca- 
tis  sufferre.  De  his  namque  pacis  et  tranquillitatis 

tempore,  quod,Dominomiserantc,  cito  futuriini  cre- 
dimus,  convenicntiiis  tractari  pleniusque  poterit  ca- 

nonicus'  ordo  servari.  Caeterum  de  Buggone,  cujus 
malitiam  significastis,  necdum  tantam  potestatem 
vidclicet  absohendi  sibi  tam  temcre  commisisse, 

nec  etiam  recordamur  nos  aliquando  eum  vel  ser- 
mone  vel  visu  notum  habuisse.  In  sancta  quidcm  sj 

nodo  quam  nuper  Deo  auctore  celebravimus,   om- 

(40G;  Xen,  morte  Marianus  Scotus  et  Bertoldus,  anno  1080. 
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ues  excommunicatos  usque  ad  condignam  satisfa-  A 
ctionem  rursus  excommunieavimus,  el  fratrummul- 
titudinem  qui  aderant  rogavimus,  ut  inisericordiam 

Dei  quotidie  exorent,  quatenus  illos  per  veram  pceni- 
teotiam  adgremium  sanctac  matrisEcclesiaereducat, 
eisqueinbono  perseverantiam  tribuat.  Nullius  eiiim 
homioisperditionem  quaerimus,  sed  omuium  salutem 
in  Christo  desideramus. 

EPISTOLA  IV. 
AD   ABBATEM   CASSINENSEM, 

(Anno   1081). 
Ut  exploret  an  Robertus  dux  apostolicte  seclis  auxilio 
venturus  sit,  et  an  quadragesimali  tempore,  quo  a 
militia  vacare  solebat,  aliquod  apostolicce  sedis 
oppidum  in  officio  continere  velit.  Ducem  moncri 
rult,  ut  nepotem  suumab  invasione  terrarum  san~ B 
cti  Petri  compescat 

Gbegobios  cpiscopus,  servus  servorum  Dei,  w    - 
rabili  abbati  Cassinensi  D    [  Desiderio,  sic  et  in 

cod.   Mutin.}   salutem  et    apostolicam  benedictio- 
nem. 

Satis  novit  dilectio  tuaquantum  commodi  de  pn- 
catione  ducisRoberti  saucta  Romana  Ecelesia  spera- 
verit,  quautumque  ex  hoc  inimici  ejus  timuerint; 
nequeetiam  te  latere  putamus,  huic  apostolicae  sedi 
ex  parte  illius  quid  utilitatis  accesserit.  Unde,  quia 

plurimorum  lidelium  super  eo  spes,  sicut  palam  cer- 
nitur,  bucusquenon  processit,  volumus  utde  caetero 
animum  ipsius  qualiter  secirca  Romanam  Ecclesiam 
habeat  veraciter  iutelligerestudeas.  Praecipue  autem 

ejus  voluntatem  in  his  agnoscere  diligenter  te  cupi-  p 
mus,  scilicet  si  uecessaria  nobis  expeditio  fuerit, 

post  Pascha,  an  per  se,  vel  per  filium  suum  se  de- 
center  succursurum  fiducialiter  polliceatur.  Si  vero 
hoc  non  potuerit,  quot  milites  post  paschale  festum, 

ut  in  familiari  militia  beati  Petri  sint,  se  destiuatu- 

rum  indubitauter  proinittat.  Hoc  etiam  solerterpro- 
curesadverterean  illos  dies,  videlicetquadragesima- 
les,  quibus  Nortmanni  solent  pugua  vacare,  praefatus 

dux  asseutiat  hoc  pacto  Deo  offerre,  ut  una  vel  no- 
biscum  vel  cum  nostro  legato  ad  aliquas  terras  beati 

Petri,  quo  invitatus  fuerit,competenter  iustructusac- 
cedat ;  quatenus  hoc  sui  obsequii  studio,  et  bonos  in 

apostolica  fidelitate  confirmet,  et  rebelles  ac  contu- 
maces  ad  debitam  sauctae  Romanae  Eeclesiae  reve- 

rentiam  atque  servitium  vel  terrore  revocet  vel  vi,  D 

talique  modo  suae  Deo  militiae  munus  gratuitum  offe- 
rat.  Praeterea  denepote  suo  Roberto  de  Loritello  ad 

ipsius  ducis  memoriam  revoces  qualiter  de  illo  no- 
bis  promisit,  videlicet  quod  idem  comes  se  terras 
apostolicae  sedis,  praeterquas  habebat,  ulterius  non 
invasurum  spopondit  :  quas  tamen  pro  posse  suo 
invadere,  sicut  audivimus  adhuc  non  desistit.  Sua- 
dens  igitur  admoneas  eum  ut  memorati  nepotis  sui 

sacrilegam  compescat  audaciam,  atque  hortetur  il- 
lum  praeterita  corrigendo,  et  in  futuro  seabstiuendo, 
beatum  Petrum  propitium  sibi  facere,  in  cujus  irri- 

j  tatione  ruiuam,  et  in  gratia  vitam  et  felicitatem  pos- 

sit  obtinere  perpetuam.  De  novis  ultramontanis  uihil 
certi  habemus,  excepto  quod  Henricum  nunquam  se 
infelicius  habuisse  pene  omnes  illinc  adveuientes 
alfirmant. 

EPISTOLA  V. 

AD   HUGONEM    DIENSKM    EPISCOPUM. 

Cum  legatus  episcopos  Norlmannos,  quia  syaodo  ad 
quam  vocabantur  prcesto  non  fuerant.deposuisset, 
prcecipit  ei  ut  eos  restituat,  ne  regem  Anglice,  qui 
in  seclem  apostolicam  prce  cceteris  regibus  obse- 
quentior  erat,  exasperet;  et  jubet  ut  erga  omnes 
ejus  subditos  mitius  agat.  Quod  idem  vult  erga 
milites  quosdam,  qui  adSimoniacos  et  fornicarios 
clericos  coercendos  auxilium  legato  tulerant  ob- 
servari.